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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 06  Instituto Chiapas Solidario 

TOTAL DEPENDENCIA 266,440,763.89 62.56%

INVERSIÓN 242,528,207.62 60.65%

0.00 0.00%F Educación

0.00 0.00%

A Dirección Estratégica

0.00 0.00%

A Educación

0.00 0.00%

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00%

437 Desarrollar y construir 

infraestructura básica.

0.00 0.00%B002 Construcción de enmallado 
perimetral (escuelas de nivel 

básico).                                                                                                                                                                                          

Enmallado perimetral en centros 
educativos de nivel básico

Metro Lineal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,460.00 0.00 0.00 35,000.00 35,460.00

242,528,207.62 64.52%H Asistencia y Seguridad Social

242,528,207.62 64.52%

F Dirección Estratégica

242,528,207.62 64.52%

C Desarrollo Social

242,528,207.62 64.52%

00 Programa Normal de Operación

242,528,207.62 64.52%

210 Promover el desarrollo en las 

localidades y grupos de población 
marginados o en situación de 

pobreza

112,191,533.51 65.31%B001 Mejoramiento de vivienda.                                                                                                                                                                                                                                 Autoconstruccion de fogones 

cilindricos, Piso Firme de 20.00 m2 y 
Pinta tu Fachada (suministro de 
pintura).

Acción 58,628.00 0.00 0.00 58,628.00 0.0078,275.00 0.00 0.00 58,628.00 19,647.00

614,470.74 83.05%B002 Coordinación del fortalecimiento de 
las capacidades de atención social 

en el Estado.                                                                                                                                                                      

Organizar las asambleas a traves de la 
delegaciones regionales para atender 
las demandas de la sociedad.

Coordinación 25.00 0.00 0.00 25.00 0.0040.00 0.00 0.00 25.00 15.00
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3,512,270.17 33.52%B003 Autoconstrucción de enmallado 

perimetral.                                                                                                                                                                                                                 

Autoconstruccion de enmallados 
perimetrales.

Metro Lineal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0046,000.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00

70,827,563.71 91.72%B004 Chiapas solidario.                                                                                                                                                                                                                                        Promover la participacion de la 
sociedad a traves de asambleas de 
barrio y/o comunitarias en los 
programas de gobierno

Asamblea 2,300.00 0.00 1,300.00 1,000.00 0.003,000.00 0.00 1,300.00 1,000.00 700.00

0.00 0.00 %B005 Programa Obras Solidarias.                                                                                                                                                                                                                                Bacheo mixto en frío Metro Cuadrado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008,393.00 0.00 0.00 8,393.00 0.00

0.00 0.00 %B006 Obras Solidarias.                                                                                                                                                                                                                                         Piso Firme de 32.00 m2 por acción. Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,798.00 0.00 0.00 899.00 899.00

0.00 0.00 %B007 Reconversión productiva a través 

de plantaciones frutícolas.                                                                                                                                                                                              

Elaboración de Informes para la 
integración de la información de los 
Plantios ejecutados.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 0.00 3.00 3.00

55,382,369.49 49.23%B008 Mejoramiento de imagen urbana.                                                                                                                                                                                                                            Entrega de materiales para la 
autoconst. de banquetas, canchas, kit 
de jgos. inf., pinta tu fachada y 
luminarias

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0047,292.00 0.00 0.00 47,292.00 0.00

0.00 0.00%B010 Fortalecimiento Técnico de las  

Obras Solidarias.                                                                                                                                                                                                         

Supervisar la ejecucion de las obra 
solidarias en el Estado.

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B011 Suministro y colocación de fogones 

ecológicos.                                                                                                                                                                                                            

Adquisición de fogones ecológicos. Fogón 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00 0.00 %B012 Cruzada para la erradicación de la 
pobreza.                                                                                                                                                                                                               

Aplicar encuestas para detectar las 
necesidades que la poblacion requiere 
para erradicar la pobreza.

Encuesta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %L Desarrollo Agropecuario y Pesca

0.00 0.00 %

B Agrícola y Pecuario

0.00 0.00 %

H Desarrollo Rural Sustentable

0.00 0.00 %

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00 %

206 Promover y fomentar el uso de 

productos e insumos de calidad.

0.00 0.00 %B001 Programa maíz solidario 2009.                                                                                                                                                                                                                             Apoyo para la adquisición de paquetes 
tecnológicos en el cultivo de maíz

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00

Director General

Lic. Mario Cañedo Solares


